
 

 

 

 

Resume af møde i 

Fællesudvalget for Landbrugsuddannelser 

den 17 marts. 2011 
 

Opfølgning og godkendelse af referat fra mødet den 9.september 2010 

Oplevelsesøkonomi som del af ny uddannelse:  

New Insight har besøgt en del virksomheder med oplevelsesøkonomi. Formålet med besøgene 

har været at få afdækket om der er behov for en ny erhvervsuddannelse, trin eller specialer 

inden for jordbrugsuddannelserne. Undersøgelsen skal ligeledes afdække omfanget og poten-

tialet i oplevelsesøkonomien. De første indledende undersøgelsesresultater peger umiddelbart 

ikke på, at der er behov for en ny oplevelsesorienteret erhvervsuddannelse.  

Fællesudvalget for Landbrugsuddannelser må, når den endelige rapport er færdigt, tage stil-

ling til, hvad der videre skal ske.  

 

Møde om AMU / ønsker om AMU kurser: 

Som det fremgår af referatet kom skolerne med forslag til en række nye kurser. Sekretariatet 

går ikke i gang med at udvikle dem uden videre. Der skal følges op og vurderes om der er et 

reelt behov og hvad der er muligt at gennemføre. 

 

Afregningsmodel for Besigtigelser 

Der har været afholdt et møde mellem Niels Jørgen Pedersen, Morten Fischer-Nielsen og se-

kretariatet og det er fulgt op af beslutning i Jordbrugets Uddannelser i forbindelse med god-

kendelse af budget for 2011. Til praktikudvalgene betales 1.800 kr. + moms for besigtigelser 

og 200 kr. + moms for administration af en godsendelsessag. Ordningen er gældende for 2011 

og 2012. Medio 2012 følges op med hensyn til en afklaring af ordningen efter 2012.   

Økologikonference  

Positivt at der var mødt så mange skoler op og at de reelt har så meget økologi med i deres 

undervisning. Men der er nogle udsagn vi måske skal se på. Hvor meget mere skal der til for 

at imødekomme elevernes ønsker og så skal vi måske se på efteruddannelsesmuligheder for 

lærerne. Vi skal have respekt for sammenhæng mellem dyr, planter og økologi 

 

Mulighederne for et økologisk indhold er der, men at det er op til den enkelte skole at udbyde 

og synliggøre økologien. Der er en binding mellem planter, husdyr og økologi.  

Der vil blive arbejdet på de anviste løsninger. 

Grundfagsændringer og opfølgning af Udviklingsredegørelse Landbrug.  

Ministeriet har taget nogle fag ud af grundfagbekendtgørelsen, hvilket har betydet at sekreta-

riatet har været inde at se på hvilke ændringer dette medfører. Der har tidligere været udsendt 

en mail til udvalget omkring ændringerne. 

Udvalget godkendte de foreslåede ændringer der sendes til høring på skolerne.  



Møde med Praktikpladsudvalg d. 10. maj på Koldkærgård  

Vidensdeling mellem udvalgene er vigtig og skal være en del af indholdet, hvordan kommu-

nikerer de imellem hinanden og hvordan besigtiger man?  

Sekretariatet tager kontakt til udvalgene med henblik på ønsker til en dagsorden samt et ind-

læg fra et eller to udvalg. Niels Jørgen Pedersen er vært ved mødet. 

Plan for udarbejdelse af Udviklingsredegørelse 2011 

Der tages initiativ til at indkalde nogle repræsentanter fra skolerne, med henblik på at kvali-

tetssikre den praktiske del af uddannelsen, ved at samle op på erfaringerne fra besøg på prak-

tikpladserne (maj-juni). De lokale uddannelsesudvalg skal også se på hvor behovet er i frem-

tiden. 3 - 5 spørgsmål der sendes til de lokale udvalg om mangler for deres område som vi 

kan lade indgå i redegørelsen. 

Sekretariatet udarbejder et udkast til udviklingsredegørelsen til mødet 29. august 2011. 

Forslag til ændring af Dyrepasseruddannelsen.  

Det nedsatte udvalg har set på dyrepasserspecialerne dyr i zoologiske anlæg og forsøgsdyr. 

Uddannelsen bliver mere fagspecifik ved at valgfri fag på trin 2 omlægges til bunde speciale-

fag, der går fra 8 til 12 uger. Dermed bliver der mindre valgfrihed.  

Der er p.t. ikke foretaget konsekvensrettelser i forhold til hestespecialet.  

 

Underudvalgets arbejde fortsætter og fastholdes fremover. Næste snak skal bl.a. omhandle 

praktikpladsgodkendelse.  

  

Samarbejde med de lokale uddannelsesudvalg/skolebestyrelser  

På baggrund af udvalgets tidligere beslutning har sekretariatet holdt et møde med repræsen-

tanter fra 4 skoler og sekretariatet har efterfølgende et møde Peder Damgård, Gråsten Land-

brugsskole der er ved at have gang i sit udvalg. Det er en svær opgave, men i henhold til det 

forrige punkt forsøges udvalgene inddraget i Udviklingsredegørelsen ved udsendelse af et 

enkelt spørgeskema. 

Udtagning af udenlandske praktikanter til tilsyn 

Der blev uddelt en kort rapport over gennemførte tilsyn sidste år. En rapport der ikke inde-

holdt store nyheder, men at der kan følges op på flere sager hvis der er ressourcer til det. Med 

hensyn til udtagning 2011 udtages der tilsyn i marts og August. 

 

Evt.  

EUX-forløb 

Der er problemer med at få en endelig godkendelse af EUX-forløbet. Et problem der nu hæn-

ger på grund af en voldsom omstrukturering i Undervisningsministeriet. Udvalget støtter at 

der etableres ét eller flere forløb  i august. 

 

Næste møde blev aftalt til den 29. august 2011. Udvalget foreslog at mødet afholdes på Agro-

skolen, Hammerum.  

 


